
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
(?'/ /X  20 Х З  М* КИЇВ № У'Убб

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам 
для закладів загальної середньої освіти

Відповідно до підпункту 3 пункту 5, пунктів 7 і 8 розділу І Порядку 
надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
20 липня 2020 року № 931, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
11 листопада 2020 року за №1119/35402 (зі змінами), пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), ураховуючи 
листи-подання Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти» від 23 листопада 2023 року № 21/08-2084 та від 27 листопада 2023 року 
№ 21/10-921, рішення відповідних предметних експертних комісій
(протоколи: від 21.11.2023 № 10, від 23.11.2023 № 8, від 23. 11.2023 № 12),

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам для закладів загальної середньої освіти 
згідно з переліком, що додається.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) забезпечити внесення до Каталогу надання навчальній 
літературі та навчальним програмам інформації про надання грифа відповідно 
до пункту 1 цього наказу.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



О /  /X  2023 р. №

Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України

Перелік модельних навчальних програм для закладів загальної 
середньої освіти, яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і

науки України»

1) Українська література. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт 
Заболотний О. В., Слоньовська О. В., Ярмульська І. В.);

2) «Біологія. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. Самойлов 
А. М., Тагліна О. В., Утєвська О. М.);

3) «Технології трудового навчання: кулінарія, господарсько-побутові роботи. 
5-6 класи» для спеціальних закладів загальної середньої освіти для дітей із 
порушеннями інтелектуального розвитку (авт. Боровик Г. М., Піддубна П. М., 
Абакумова І. В., Павлюченко О. М.).

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


